
Otázky O hubnutí

www.kpmedical.cz
www.lpgsystems.com



 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

➜

Abychom lépe pochopil i potřeby současných 
žen při cíleném hubnutí , uspořádala společnost 
LPG SYSTEMS speciální mezinárodní kampaň. 
Prostřednictvím internetu shromáždila dotazy  
od čtenářek, kterým záleží na jejich postavě. 
Vybraní blogeři věnující se oboru kosmetika  
a krása po několik týdnů zpovídali t isíce svých 
čtenářek a dali dohromady téměř 500 dotazů 
týkajících se tématu komplexně, od hubnutí  
přes celulit idu, až po různé diety.

Přestože problémů může být stejně tolik, kolik je žen,  
vyplynulo několik jednoznačných trendů. komise odborníků 
LPG vybrala osm otázek týkajících se samotných základů 
hubnutí a zeštíhlení těla. Vysvětlují některé fyziologické 
procesy, které se na něm podílejí a rozptýlí také některé  
mylné představy spojené s hubnutím.

Společnost LPG je l ídr kosmetického průmyslu j iž téměř 30 let  
a stále zaujímá přední pozice v oblasti ošetření pojivových tkání díky své 
unikátní metodě ENDERMOLOGIE aplikované přístrojem CELLU M6.  
Tato patentová technologie je celosvětově známá svou účinností  
a denně ji používá téměř 200 000 lidí pro přirozenou krásu své postavy.

Již od roku 1999 je výrobce technologií LPG Systems podpořen  
mezinárodní odbornou komisí pro výzkum (Comité Scientifique International 
de Recherche, zkráceně CO.S.I .RE.) s cílem zlepšit a posíl it odbornost  
a kvalitu vědeckých studií .  Komise CO.S.I .R.E složená z lékařů, výzkumných 
pracovníků, fyzioterapeutů, plastických chirurgů a profesorů různých 
specializací z celého světa nadále rozvíj í  naše poznatky o působení  
a účinnosti technologií a metod LPG.

LPG® PŘEDÁVÁ SLOVO ODBORNÍKŮM

PROFESIOnáLní PŘíStROJ CELLu M6®

VĚDECky PROkázAná MEtODA…

O
tá

zk
y 

o 
hu

bn
ut

í



➜

 
 

 
  

 

  O
ur

 C
om

m
itt

ee
 o

f E
xp

er
ts

➜

Prof. Max LAFONTAN
Director of Research Emeritus  
at INSERM, TOULOUSE 
(France).

Dr Philippe BLANCHEMAISON
Angiologist, PARIS (France).

Dr Michel PFULG
Cosmetic Surgeon, Founder  
of Laclinic, MONTREUX  
(Switzerland).

Christine GODARD
Physiotherapist, PARIS (France).

Karine GAUTIER
Head of the LPG Systems Training 
Center, LEVALLOIS PERRET 
(France).

Jocelyne ROLLAND
Physiotherapist, PARIS (France).

Christian GAGNIÈRE
Director of Medical & Scientific  
Affairs at LPG SYSTEMS.

Clélia MONTEUX
Scientific Attaché  
at LPG SYSTEMS.M

ez
in

ár
od

ní
 o

db
or

ná
 k

om
is

e 
pr

o 
vý

zk
um

 



 
 
 
 

 

  
 
 
 
 

 

➜

Je důležité porozumět třem 
faktorům, které hrají roli při 

vzniku celulit idy: zvětšení objemu 
adipocytů (tukových buněk), 

zadržování vody a fibróza.  
V důsledku působení těchto 

faktorů je celulit ida s postupem let 
kompaktnější a je stále obtížnější 

se j í  zbavit. Převaha jednoho  
nebo více těchto faktorů vede  

k různým typům celulit idy:  
tuková, otoková nebo fibrózní.

Díky individuálním možnostem 
nastavení přístroje CELLu M6 

a řadě profesionální kosmetiky 
LPG lze každé LPG ošetření 

přizpůsobit na osobně  
na míru, dle konkrétní  

potřeby a indikace.

JAkÉ JSOu JEDnOtLIVÉ 
tyPy CELuLItIDy?

O
tá

zk
y 

o 
hu

bn
ut

í



 

 
 

01

➜   
 

 

02

➜   
 
 

Pravidelně cvičím, dávám si pozor na to, co jím,  
a nemám nadváhu, ale pořád je to tu.  
Moje celulitida prostě nezmizí. Proč?  
Co mám dělat, abych se jí zbavila?

Myslela jsem, že rychlá dieta a pár cviků  
na břicho mě zbaví bříška, ale podle všeho  
je hlavním problémem povislá kůže.  
Co mám dělat?

Přístroj Cellu M6® umožňuje stimulaci tkáně pomocí ROLL 
techniky více rotačními směry, čímž se uvolní vazivová septa 
a naruší vazivová vlákna. Ošetření uvolňuje napětí a vyhlazuje 
celulitidu. Obnoví se krevní mikrocirkulace a činnost lymfatického 
systému nezbytného k odplavení odpadních látek z těla.

ŘEŠEní LPG: Pro zpevnění kůže kombinuje nejnovější generace 
Cellu M6 masážní techniku ROLL se sekvenčním sáním.  
tím cíleně stimulujeme buňky omlazující pokožku zvané 
fibroblasty. na základě LPG mechano-stimulace začnou tyto 
buňky znovu vytvářet kolagen a elastin – díky nim je pak kůže 
pružnější a pevnější. Výsledkem je pevnější, hutnější pokožka,  
jako byste podstoupila lifting bříška.

Vraťme se k základům. Ženy rodí děti a jsou geneticky naprogramovány k tomu, 
aby si ponechaly jakousi malou „tukovou pojistku“ pro případ, že by kdykoliv došla 
potrava. Přesně tomu je přizpůsoben charakter ženské tukové tkáně (l išící se od té 
mužské, jak kruté!) , a proto se tvoří celulit ida. Postupně, jak se adipocyty zvětšují ,  
jsou komprimovány a tlačí na vazivové přepážky (septa), které je obklopují .  
Když jsou tukové buňky stlačovány, současně dochází k omezení tělní  
mikrocirkulace a výsledným efektem jsou ďolíčky na kůži.

Trochu nadměrné bříško vždy neznamená, že je v něm uložen tuk. Důvodem 
může být povolená kožní tkáň a v takovém případě Vám diety ani cviky na břicho 
nepomohou. Pro účinné ošetření této oblasti je důležitá základní diagnostika. 
Jakým způsobem lze test provést? Jednoduše prsty jemně stiskněte kožní řasu. 
Pokud je kůže mezi Vašimi prsty tenká a kožní tkáň uvnitř nemá obsah,  
jde o problém povislé kůže. K dalším projevům patří svraštělá pokožka,  
strie nebo dolů směřující okraje pupíku. 

Martha, 57 let

Isabel, 42 let

ODPOVĚĎ ODBORNÍKA

ODPOVĚĎ ODBORNÍKA



04

➜  
 

 
 

03

➜  
 

 
 

 

➜
O

tá
zk

y 
o 

hu
bn

ut
í

„Ke konci dne jsou mi těsné kalhoty,  
mám oteklé kotníky a bolí mě nohy.  
Co mám dělat?“

Kdykoli držím dietu, nejsem spokojená  
s výsledkem. Moje tvář i ňadra jsou štíhlejší,  
ale já se chci zbavit tuku v pase a na bocích!  
Proč nikdy nezhubnu v těch správných partiích?

ŘEŠEní LPG: Patentovaná terapeutická hlavice na přístroji 
Cellu M6® nejnovější generace umožňuje výraznou mobilizaci 
tkáně pro rychlejší výsledek a efekt, které lze manuálně jen 
obtížně konkurovat. Účelem ošetření je stimulovat cíleně partie 
těla tak, aby se lymfa postupně vrátila do svého normálního 
oběhu. Proudění žilního a lymfatického oběhu se zrychlí, 
prokazatelně se mobilizuje téměř litr vody* pro okamžitou 
úlevu a komfort. Drenáž Vašich nohou provedená tímto 
způsobem je nejen účinná, ale i velmi relaxační a doporučuje  
se zejména během těhotenství.

ŘEŠEní LPG: Díky unikátnímu způsobu cílené stimulace tukové 
tkáně pomocí přístroje Cellu M6®  tukové buňky uvolní uložený 
tuk, přitom zůstávají neporušené. Pomocí různých směrů otáčení 
ROLL hlavice a hloubkové stimulace podkožní tkáně se spalování 
tuků, které odolávají cvičení i dietám, téměř zdvojnásobí.  
konečně můžete zhubnout efektivně v požadovaných partiích!

Toto je zpravidla známka problému se zadržováním vody v důsledku špatně 
fungujícího lymfatického nebo žilního systému. Pokud je vše v pořádku, 
lymfa proudí a odplavuje odpadní látky. Bohužel faktory jako těsné oblečení, 
dlouhodobé stání, strava s vysokým obsahem soli či vyšší teploty mohou bránit 
řádnému fungování mikrocirkulace těla. Když k tomu dojde, tělní tekutiny j iž 
nadále neproudí přirozeným způsobem, ale hromadí se mimo lymfatický systém. 
Odtok tekutin je tedy omezen, což vysvětluje tak drastické změny objemu během 
jednoho dne nebo v různých obdobích cyklu ženy.

Při dietě bohužel velmi často ztrácíme své křivky! Předtím, než se dosáhne 
efektu v typicky ženských „zásobních“ parti ích, zhubneme v horní části těla. 
Studie prokázaly, že schopnost adipocytů (tukových buněk) ve femorální 
oblasti – okolo boků, na hýždích a stehnech – uvolňovat tuk je běžně velmi nízká. 
Znamená to, že v těchto adipocytech se uchovává více tuku, než se z nich 
uvolňuje, což je důvodem obtížnějšího hubnutí v těchto parti ích.

*Bonell iho studie, 2001

Marie, 58 let

Sandy, 37 let

ODPOVĚĎ ODBORNÍKA

ODPOVĚĎ ODBORNÍKA



+70%

Li
po

ly
se

 / 
Li

po
ly

si
s +70%

 

 

 

 

MARQUES MA. et al. Impact of a mechanical massage on gene expression profile and lipid 
mobilization in female gluteofemoral adipose tissue. Obes Facts. 2011;4(2):121-9.

+70% OF FAT ELIMINATED*

+70%

Li
po

ly
se

 / 
Li

po
ly

si
s +70%

LI
P

O
LY

S
IS

AT THE FOREFRONT  
OF ADIPOCYTE RESEARCH

This analysis also revealed  
a complete lack of inflammation, 
proving that the ENDERMOLOGIE 
technique is truly effective and 
does not damage the various cells 
that make up the adipose tissue.

The study published by Prof. Lafontan 
reveals remarkable results showing  
the impact the LIPOMASSAGE technique 
has on femoral fat (adipose tissue, saddle 
bags, buttocks and thighs).The results 
showed that the lipolytic response of 
femoral adipose tissue and hence the 
activity of adipocyte beta receptors (those 
responsible for releasing fat) improved by 
70% on average.

Studie publikovaná prof. 
Lafontanem předkládá 
pozoruhodné výsledky prokazující 
účinek, který má metoda 
LIPOMASSAGE na tzv. femorální 
tuk (tuková tkáň, tuk okolo boků, 
hýždě a stehna). Výsledky dokazují , 
že se l ipolytická odpověď femorální 
tukové tkáně, a tedy aktivita 
beta receptorů v adipocytech 
(odpovědných za uvolňování tuku), 
zlepšila v průměru o 70 %.

tato analýza také odhaluje 
úplnou absenci zánětu, 
což dokazuje, že metoda 
EnDERMOLOGIE je skutečně 
účinná a nepoškozuje jednotlivé 
buňky tvořící tukovou tkáň.

ODbOuRánO +70 % tuku

LI
P

O
LÝ

z
A

nA ŠPIČCE VÝzkuMu 
ADIPOCytŮ



 
 

 

05

➜

Ne, není nutné trpět, abyste byla krásná  
a ošetření přístrojem Cellu M6® by nikdy 
nemělo být bolestivé! Pokud je ošetření  
pří l iš intenzivní, může být výsledný efekt 
dokonce opakem toho, co chcete.  
Když je stimulace velmi silná, spustí adipocyt 
obranný mechanismus k zamezení l ipolýzy, 
čímž se sníží jeho schopnost uvolňovat tuk. 
Právě proto během úvodní konzultace  
a po diagnostice Vaší postavy zvolí terapeut 
Váš cílený hubnoucí program na míru  
a v kartě klienta označí Vaše nejcitl ivější 
partie (například v případě fibrózní celulit idy). 
V průběhu ošetření terapeut průběžně 
přizpůsobuje nastavení a výkon přístroje podle 
toho, jak se klient cítí ,  a také podle kvality 
jeho pokožky. Díky této pozornosti věnované 
detailům je pak každé LPG ošetření komfortní, 
relaxační a velmi účinné.

tRPĚt, AbyCh byLA 
kRáSná?

O
tá

zk
y 

o 
hu

bn
ut

í

Moc ráda bych to vyzkoušela, 
ale nebolí to?

Elodie, 30 let

Manuální vyšetření pomůže zjistit kvalitu tkáně a 
nejcitl ivější oblasti.



I would love to try it, 
but does it hurt?

 
 

06

OPRAVDOVÝ   
ŽIVOtní StyL

Je pravda, že jakmile se s ošetřeními přístrojem   
Cellu M6® přestane, výsledky zmizí?

Nejlepší odpovědí na tuto otázku bude srovnání: udrží Vás ve formě během roku 
dva týdny cvičení o prázdninách? Totéž lze říci o ošetření LPG přístrojem Cellu M6. 
Během základní intenzivní LPG kůry (2 ošetření týdně během 1 měsíce)  
je vyslán dostatečný impulz Vašim buňkám řídícím hubnutí pro jejich regeneraci 
a obnovu činnosti . Během pár týdnů, podle Vašich konkrétních cílů, biostimulační 
technologie LPG uvolní odolný uložený tuk, vyhladí celulit idu, obnoví křivky či zpevní 
pokožku. Po této intenzivní kůře je třeba buňky nadále pravidelně stimulovat,  
aby opět nezlenivěly. Dobrou zprávou je, že jedno ošetření za měsíc je dostatečné  
k reaktivaci buněčné paměti ovlivňující zeštíhlující a zpevňující efekt.    

Stejně jako cvičení se pro mnoho lidí po celém světě stává metoda LIPOMASSAGE 
by ENDERMOLOGIE nedílnou součástí jej ich zdravého životního stylu.

Amélie, 33 let



07

 
 

➜
O

tá
zk

y 
o 

hu
bn

ut
í

VzDĚLáVání, DIAGnOStIkA    
& InOVACE:  

kLíČ k ÚSPĚChu

S výsledky ošetření přístrojem CELLU M6 
jsem loni byla velmi spokojená. Chtěla jsem 
pokračovat, preferuji zdravý životní styl a 
letos jsem opět začala v jiném centru LPG. 
Výsledky bohužel nesplnily moje očekávání. 
Co se stalo?

Výsledky cíleného LPG programu pomocí přístroje Cellu M6® závisí bez ohledu 
na ošetřovanou osobu zejména na dovednostech a proškolení terapeuta  
a na generaci přístroje, který používá. Odborné školení obsluhy je nezbytné 
pro profesionální ošetření LPG a společnost LPG SYSTEMS poskytuje  
prostřednictvím lokálních distributorů speciální tréninkové programy 
 k získání certif ikace personálu „LPG terapeut“. 
Nezbytná je také osobní vstupní konzultace. S pomocí NOVINKY „LPG SCAN“– 
náš nový diagnostický software v tabletu  – terapeut přesně určí Vaše priority  
a zvolí optimální program LPG ošetření pro rychlý a dlouhodobý efekt. 
Dalším důležitým faktorem je technologický pokrok patentovaných technologií 
LPG. Společnost LPG SYSTEMS již 30 let nepřetržitě inovuje a nabízí stále 
sofistikovanější přístroje CELLU M6 pro účinnější terapii LIPOMASSAGE by 
ENDERMOLOGIE. 
Proto lze před zahájením LPG ošetření kontaktovat lokálního distributora,  
který doporučí LPG centra s nejnovější generací přístrojů CELLU M6:
www.kpmedical.cz

Clara, 29 let



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

08

 

 

Některé ženy považují l iposukci za poslední 
možnost, jak se zbavit problematického tuku. 
Bylo však vědecky prokázáno, že metoda 
LIPOMASSAGE dokáže přirozeně odbourávat 
lokalizovaný a odolný tuk, navíc modeluje 
tělo, odstraňuje celulit idu a zpevňuje pokožku. 
Bezbolestná metoda LIPOMASSAGE bez 
nežádoucích vedlejších účinků představuje 
vhodné řešení i v případech, kdy se l iposukce 
nedoporučuje (poruchy oběhu, nedostatečný 
objem apod.).

Pokud se pro l iposukci rozhodnete, pro 
optimalizaci výsledků světoví odborníci vždy 
doporučují obě metody kombinovat. 

LPG ošetření před operací připraví a změkčí 
kožní tkáň, což lékařům usnadní práci. Po operaci 
LPG ošetření podpoří rychlejší vstřebání otoků 
a hematomů až o 50% a viditelně zlepší kvalitu 
pokožky. 

Ke stanovení nejvhodnější léčby je třeba vždy 
provést komplexní odborné zhodnocení.

LIPOMASSAGEtM

by EnDERMOLOGIE®

nEJEn EFEktIVní, ALE I PŘíJEMná

Lze metodu 
LIPOMASSAGE použít 
jako alternativu  
k liposukci?

Monica, 36 let



 

  

 

 

  
     

  
     

 
 

 

 

  
 

 
 

  

17
95

 -G
B 

-  
Ed

. 1
1/

14
. ©

 L
PG

 S
ys

te
m

s 
20

14
. L

PG
 S

ys
te

m
s 

S.
A.

 a
u 

ca
pi

ta
l d

e 
2 

12
4 

95
0 

eu
ro

s 
– 

Si
re

n 
33

5 
18

3 
83

6 
RC

S 
Ro

m
an

s.
 A

ny
 re

pr
od

uc
tio

n 
- e

ve
n 

in
 p

ar
t -

 is
 s

tr
ic

tly
 p

ro
hi

bi
te

d.
 N

on
-b

in
di

ng
 p

ic
tu

re
s.

LPG SYSTEMS S.A. 
INTERNATIONAL / MARKETING
2753 Route des Dolines - BP 243
06905 Sophia-Antipolis Cedex - France
Tel.: +33 (0)4 92 38 39 00
Fax: + 33 (0)4 92 96 09 65

➔  Scientifically-proven visible results (128 scientific studies)

➔ Respects the skin’s ecology

➔ Pleasant and relaxing treatment

➔ A new “beauty lifestyle” for men 
     and women 

➔ Combined with LPG Soins Techniques 
     for effective slimming and optimal anti-aging

LIPOMASSAGE™ BY ENDERMOLOGIE®

50,000 LPG-equipped centers in the world

(medical aesthetic offices, beauty institutes,  
spas, exclusive LPG Endermospa centers,  
physiotherapists): www.lpgsystems.com

➔ Less water retention, noticeable after the very 1st session

➔ After 6 sessions, cellulite dimples are smoothed

➔ After 12 sessions, the skin is firmer and stubborn  
 fat is eliminated (+70% released fat*)

The new generation LIPOMASSAGE is only  
available with LPG® Cellu M6® Integral  
and Cellu M6® Endermolab.

*  MARQUES MA. et al. Impact of a mechanical massage on gene expression  
profile and lipid mobilization in female gluteofemoral adipose tissue. Obesity Facts. 
2011;4(2):121-9.

17
95

 -G
B 

-  
Ed

. 1
1/

14
. ©

 L
PG

 S
ys

te
m

s 
20

14
. L

PG
 S

ys
te

m
s 

S.
A.

 a
u 

ca
pi

ta
l d

e 
2 

12
4 

95
0 

eu
ro

s 
– 

Si
re

n 
33

5 
18

3 
83

6 
RC

S 
Ro

m
an

s.
 A

ny
 re

pr
od

uc
tio

n 
- e

ve
n 

in
 p

ar
t -

 is
 s

tr
ic

tly
 p

ro
hi

bi
te

d.
 N

on
-b

in
di

ng
 p

ic
tu

re
s.

å  Vědecky prokázané viditelné výsledky (128 vědeckých studií)

å   Respektuje přirozenou integritu kůže  
(bez jehel či skalpelu)

å  Příjemné a relaxační ošetření

å   nový životní styl „přirozená krása“  
pro muže i ženy

å   Lze kombinovat s LPG profesionální kosmetikou  
pro efektivní hubnutí a anti-aging

Estetické kliniky, lázeňské domy, exkluzivní 
centra LPG Endermospa, fyzioterapeuti , 
kosmetické salony: www.lpgsystems.com

å Viditelné odvodnění j iž po 1 . ošetření

å  Po 6 ošetřeních vyhlazení celulit idy

å  Po 12 ošetřeních zpevněná pokožka a odolný tuk 
eliminován (+70 % odbourávání tuku*)

LIPOMASSAGE nové generace nabízí  pouze 
inovované LPG® profesionální přístroje  Cellu M6® 
Integral  a Cellu M6® Endermolab .

LIPOMASSAGE™ BY ENDERMOLOGIE®

50 000 center vybavených LPG technologií na světě

KP Medical s.r.o.
Výhradní distributor LPG Systems pro ČR a SR
Tel.:  + 420 602 771 540

www.kpmedical.cz
www.lpgsystems.com


